
A 7

PvoA@0S$ $P.
Amendement: Evenwichtige verhoging Onroerend Zaak Belasting

De raad van de gemeente Oss, in vergadering bijeen op 8 november 2018

Constaterende dat:

o Het structureel begrotingssaldo voor 2019, ruim 1,7 miljoen is;

r Het saldo van de incidentele lasten en baten ruim 1,8 miljoen nadelig is;

o De OZB stijging een structureel karakter heeft;
o Het kabinet heeft besloten de macronorm voor de stijging van de tarieven onroerende

zaakbelastingen voorlopig te continueren. Deze norm is voor het jaar 2O!9 bepaald op 4%;
r Dat met het voornemen van het college om de OZB met 7,25%te verhogen daarmee ver

boven de macronorm zi!
o Het college voornemens is om in 2020 de prijsinflatie niet te corrigeren.

Overwegende dat:

o De lastenverzwaring van de inwoners van Oss niet meer moet zijn dan noodzakelijk.
r Met de voorliggende begroting de financiële noodzaak voor het significant verhogen van de

OZB er nu niet is;

o Er een prijsinflatie in 2O2O verwacht wordtvan 2,51o;

o Met de voorgestelde verhoging van de OZB tarieven daarmee te sterk wordt afgeweken van

de macro norm;
r Met de structurele inkomstenbron OZB in 20L9 teveel incidentele lasten worden afgedekt;

Besluit:

a Af te zien van het verhogen van de OZB met 7 .25% in 2019

Te kiezen voor een evenwichtigere OZB verhoging en deze te bepalen op 5% in 2019 en de

prijsinflatie in 2020 voor de OZB wel toe te passen

Het hierdoor ontstane eenmalige tekort van € 405.000 in 2019 te dekken uit het bedrag wat
gereserveerd is voor het investeringsfonds Stadshart Oss

Namens de PvdA,
Ehssane Gounou

a

a

Namens de SP,


